
Contacto

Correo Electrónico elecasva@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/2021;SAT 2020010420
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-01-2021 a
las 15:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: celebración de un acuerdo marco con varios adjudicatarios para el suministro de
bolsas colectoras de orina con destino a centros sanitarios dependientes de la Gerencia Regional de
Salud

Valor estimado del contrato 1.670.776,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 867.098,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 759.444 EUR.

Clasificación CPV
33141615 - Bolsas para orina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
grs
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

PASEO ZORRILLA Nº 1
(47071) VALLADOLID España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 13

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f47eca9-6599-4a10-b859-d0f941041137


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bolsa colectora de orina de 2000 ml con válvula anti-retorno sin sistema de
vaciado, no estéril.

Presupuesto base de licitación
Importe 69.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS, S.A.
NIF a28899003
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

PALEX MEDICAL, S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bolsa colectora de orina de 2000 ml con válvula anti-retorno y sistema de
vaciado, no estéril.

Presupuesto base de licitación
Importe 63.016,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.288 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No



País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS, S.A.
NIF a28899003
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

PALEX MEDICAL, S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

Teleflex Medical, S.A.U.
NIF A03142114
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,23 EUR.

Información sobre el Contrato



Precio de la oferta más baja 0,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Bolsa colectora de orina de 2000 ml con válvula anti-retorno y sistema de
vaciado, estéril.

Presupuesto base de licitación
Importe 191.039,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.672 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JUVAZQUEZ, S.L.
NIF B28931202
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 0,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

PALEX MEDICAL, S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

Teleflex Medical, S.A.U.
NIF A03142114
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejores ofetas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Bolsa colectora de orina de 4000 ml con válvula anti-retorno y sistema de
vaciado, estéril.

Presupuesto base de licitación
Importe 56.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418



Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS, S.A.
NIF a28899003
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L.
NIF B80957889
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

JUVAZQUEZ, S.L.
NIF B28931202
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021



Precio de la oferta más baja 1,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 3,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

PALEX MEDICAL, S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/02/2021

Adjudicatario

Teleflex Medical, S.A.U.
NIF A03142114
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Bolsa colectora de orina adaptable a pierna con válvula anti-retorno y sistema de
vaciado, no estéril.

Presupuesto base de licitación
Importe 51.966,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.242 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS, S.A.
NIF a28899003
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas



0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Equipo diuresis horaria con bolsa con sistema de vaciado, estéril.

Presupuesto base de licitación
Importe 338.461,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.720 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

BIOTEC MEDICA S.A.
NIF A47083100
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 5,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 5,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

CONVATEC, S.L.
NIF B08380602
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

Teleflex Medical, S.A.U.
NIF A03142114
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: colector de orina masculino, no estéril.

Presupuesto base de licitación
Importe 57.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid



Precio de la oferta más baja 0,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS, S.A.
NIF a28899003
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: bolsa colectora de orina pediátrica cerrada con válvula anti-retorno, estéril.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.206 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.460 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COVACA, S.A.
NIF A78951985
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Adjudicatario

JUVAZQUEZ, S.L.
NIF B28931202
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejores ofertas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020



Precio de la oferta más baja 1,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 0,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: bolsa colectora de orina pediátrica abierta estéril niña.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.029,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 936 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 1,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: bolsa colectora de orina pediátrica abierta estéril niño

Presupuesto base de licitación
Importe 1.887,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.716 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 9,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 9,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: bolsa colectora de orina de 1000 ml para cistouretrograma.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.345,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L.
NIF B80957889
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tarcyl
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

despacho 1213-1214

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/09/2020 a las 09:30 horas

Lugar

despacho 1213-1214

Dirección Postal

Paseo Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2020 a las 09:30 horas
apertura de sobre de criterios evaluables mediante
fórmulas y documentación tecnica

Dirección Postal

PASEO DE LA CATEDRAL Nº 1
(49001) ZAMORA España

Plaza de la Catedral, 5
(49001) ZAMORA España

Presentación de recursos

tarcyl

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Paseo Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhAosUZe%2Bjerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 154-376434
Fecha de publicación 11/08/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Caducidad en el momento de la entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

disponer de línea 900 de atención gratuita a los usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

reduccion del plazo de entrega ordinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: reduccion del plazo de entrega ordinarioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

reducción del plazo de entrega urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: reducción del plazo de entrega urgenteExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ID 0000006099101 |  2021-498242 | Wed, 06 Jan 2021 15:39:10:149 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11341968599403431394447732758166088940 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhAosUZe%2Bjerz3GQd5r6SQ%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


